АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
165108,пос. Усть-Шоноша, Вельского района, Архангельской области, ул. Октябрьская д.9А, тел/факс – 4-82-59

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19 марта   2020  года	                                      № 19

 О мерах по противодействию распространения на территории сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
         Руководствуясь Указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-n CoV):
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-n CoV) на территории сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области согласно приложения 1 к настоящему распоряжению.
2. Администрации МО «Усть-Шоношское» Архангельской области обеспечить исполнение плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-n CoV) на территории сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Усть-Шоношское»	                    А.В.Шухтин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы
 МО «Усть-Шоношское»
№ 19 от 19.03.2020 года

План мероприятий
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-n CoV) на территории сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области
	Мероприятие
	Дата начала
	продолжительность
	Ответственный исполнитель

	Усиление противоэпидемических мер

	Утверждение состава оперативного противоэпидемического штаба
	19 марта 2020 г.

	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Проведение заседаний оперативного противоэпидемического штаба по заболеваемости новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
	19 марта 2020 г.
	постоянно
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Организация межведомственного взаимодействия по вопросам новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
	19 марта 2020 г.
	постоянно
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Организация и обеспечение организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории МО «Усть-Шоношское», измерения температуры тела работников на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочих местах лиц с респираторной симптоматикой и условий для дезинфекции рук в местах общего пользования
	19 марта 2020 г.
	постоянно
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области, организации, ИП осуществляющие деятельность на территории МО «Усть-Шоношское»

	Предоставление помещения под организацию обсерватора с целью установления медицинского наблюдения в течение 14 дней за лицами, прибывшими из государств, где выявлены случаи заражения новой коронавирусной инфекцией
	По мере необходимости
	До особого указания
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Формирование перечня объектов с возможностью развертывания на их базе дополнительных обсерваторов
	По мере необходимости
	До особого указания
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Организация еженедельного мониторинга планируемого высвобождения работников организаций,осуществляющих деятельность на территории МО «Усть-Шоношское», а также введения режимов неполной занятости
	19  марта 2020
	постоянно
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Обеспечение администрацией ОМСУ, организациями, ИП, осуществляющими деятельность на территории МО «Усть-Шоношское», остранения от работы работников, прибывших из государств, где выявлены случаи заражения новой коронавирусной инфекцией, оказания работникам содействия в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому
	немедленно
	постоянно
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области, организации, ИП осуществляющие деятельность на территтории МО «Усть-Шоношское

	Подготовка предложений в части изменения ограничения проведения на территории МО «Усть-Шоношское» спортивных, развлекательных, деловых, публичных и иных массовых мероприятий
	19 марта 2020 г.
	До особого указания
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области

	Обеспечение прекращения участия спортсменов спортивных  команд в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых за территориями Архангельской области (Вельского района), а также перенос сроков таких мероприятий на территории МО «Усть-Шоношское»
	19 марта 2020 г.
	До особого указания
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Обеспечение организациями и ИП, осуществляемые деятельность в местах скопления людей ( в т.ч. в торговых объектах) и перевозки железнодорожным, автомобильным транспортом, увеличения кратности дезинфекции помещений транспортных средств, обеспечение гражданам условий, для дезинфекции рук в местах общего пользования
	19 марта 2020 г.
	Постоянно до отмены ограничительных мероприятий
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области,

	Обеспечение информирования

	Организация информирования граждан о необходимости соблюдения требований и рекомендаций Роспотребнадзора, а также рекомендаций предусмотренных указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года №28-у О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-n CoV)
	19 марта 2020 г.
	постоянно
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области

	Проведение информационной компании по предупреждению распространения новой коронавируснлой инфекции: размещение на сайте МО «Усть-Шоношское», в социальных сетях на странице администрации, в периодическом издании «Усть-Шоношский Вестник», размещение листовок в зданиях администрации, организациях социальной сферы, на досках объявлений, стендах
	19 марта 2020 г.
	постоянно
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального
	района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский
                                                                район» Забайкальского края                                                                                                                                                   от « 07 »   февраля    2020 года  № 8

ПЛАН
организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, на территории городского поселения «Город  Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	 Санитарно-профилактические и первичные противоэпидемические мероприятия в период угрозы возникновения заболевания новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

	1.
	Утверждение состава оперативного противоэпидемического штаба
	март
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области

	2.
	Проведение заседаний оперативного противоэпидемического штаба по заболеваемости новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
	На период угрозы
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области

	3.
	Организация межведомственного взаимодействия по вопросам новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

	Постоянно на период угрозы
	Администрация МО «Усть-Шоношское» Архангельской области

	4.
	Организация специального пункта для изоляции граждан КНР, имеющих вид на жительство в г. Краснокаменске, прибывающих из КНР
	На период угрозы
	Администрация  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
ГАУЗ «КБ № 4»

	5.
	Проведение мероприятий по усилению дезинфекционного режима на предприятиях торговли, общественного питания
	На период угрозы
	Администрация городского поселения «Город Краснокаменск», Межрегиональное управление  №107 ФМБА России

	6.
	Информирование органов местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, заинтересованных организаций, туристических компаний, лиц, выезжающих за рубеж, населения о ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV  в мире, о мерах профилактики

	Постоянно на период угрозы
	Межрегиональное управление  №107 ФМБА России

________________________________________________________________________________________________